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Nyhedsbrev oktober 2017 

Projekt fra Klinisk Biokemi, Aalborg Universitetshospital: 

Sub-akut blodprøvetagning i eget hjem på patienter bosiddende i Aalborg Kommune og på Aalborg 

Kommunes Akuttilbud (Annebergvej 73, Aalborg) 

 

Klinisk Biokemi har siden 2015 tilbudt blodprøvetagning i eget hjem på patienter bosiddende i Aalborg 

Kommune. Ordningen er forbeholdt ikke-akutte blodprøvetagninger rekvireret af egen læge, og hvor patien-

ten ud fra en lægefaglig vurdering er så immobil, at vedkommende ikke kan eller kun med stort besvær vil 

kunne nå frem til egen læge eller Klinisk Biokemisk ambulatorium i forbindelse med blodprøvetagning. 

Denne ordning fortsætter uændret – se Vejledning til Mobilblodprøvetagnings ordningen. 

Fra november 2017 igangsættes et projekt fra Klinisk Biokemi, hvor der tilbydes en sub-akut ordning. 

Målgruppe: Blodprøver rekvireret af egen læge på ikke-mobile patienter bosiddende i Aalborg Kommune, 

hvor det skønnes, at patienten ikke kan vente på den ordinære mobil blodprøvetagning, samt på patienter 

indskrevet på Aalborg kommunes akuttilbud. Blodprøverne tages på hverdage i tidsrummet kl. 07.30-14.30. 

Den nye ordning træder i kraft pr. 1. november 2017. 

Ordningen er todelt på følgende måde:  

1. Daglig rekvirering af blodprøver på akuttilbuddet på Annebergvej 73, 9000 Aalborg C.  

Her rekvirerer egen læge, i samråd med sygeplejersken fra akuttilbuddet, de relevante prøver. Egen 

læge rekvirerer blodprøverne, på samme måde som det gøres i dag ved den eksisterende Mobil 

blodprøvetagningsordning (Vejledning til Mobilblodprøvetagnings ordningen). Sygeplejersken fra 

akuttilbuddet ringer mellem kl. 08:00 og 09:00 til Klinisk Biokemi på tlf. 9766 4938 med oplysning 

om det samlede antal blodprøvetagninger. 

 

2. Dag til dag rekvirering af blodprøver på patienter bosiddende i Aalborg Kommune.  

Almen praksis, der ønsker at benytte den sub-akutte ordning, skal dagen før inden kl. 12:00 kon-

takte sekretæren på Klinisk Biokemi telefonisk på: 9766 4938. Egen læge rekvirerer blodprøverne, 

på samme måde, som det gøres i dag ved den eksisterende Mobil blodprøvetagningsordning (Vej-

ledning til Mobilblodprøvetagnings ordningen). 
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